РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.05.2024г.     № 98-р
О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории Мундыбашского городского поселения

В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) в соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мундыбашское городское поселение», Таштагольского муниципального района, Кемеровской области.
1.Утвердить состав комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории Мундыбашского городского поселения, согласно Приложению № 1.
2.Утвердить форму акта обследования выявленных несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) согласно приложению № 2.
3.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального обнародования.
        5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                              Н.Е. Покатилова

Приложение 1
к распоряжению администрации
Мундыбашского городского  поселения
                                                                                                                 от 06.05.2024      № 98-р

Состав комиссии
по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории Мундыбашского городского поселения.

	Председатель комиссии
	Заместитель главы Мундыбашского городского поселения

	Члены комиссии
	Ведущий специалист по ГО и ЧС

	Специалист 1 категории (техник по благоустройству)

	Секретарь комиссии
	Ведущий специалист по общим вопросам

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к распоряжению администрации
Мундыбашского городского поселения
                                                                                                                 от 06.05.2024         № 98-р

АКТ  №_____
обследования выявленных несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории Мундыбашского городского поселения
«____»_______ 20___ г.

В соответствии с распоряжением Администрации Мундыбашского городского поселения от 02.05.2024г. № 98- р «О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории Мундыбашского городского поселения, комиссией в составе:
Председателя комиссии: Ханынена Елена Вячеславовна,
Секретаря комиссии: Гораль Татьяна Ивановна,
Членов комиссии: Чевелева Яна Евгеньевна,
                                Пензина Ирина Евгеньевна,
проведено обследование несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов), расположенной по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Мундыбаш ул.______________________________________________,

В результате обследования установлено, что:
площадь несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов), составляет: ______________кв.м;
объём накопленных отходов в границах несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) составляет:   _________куб.м,
характер (вид, тип) отходов, степень опасности
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Результаты выявления несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) подтверждаются материалами фотофиксации на   _____ листах.
В результате обследования Комиссия принимает решение определить способ ликвидации выявленной несанкционированной свалки твёрдых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твёрдых коммунальных отходов) путем заключения договора на вывоз и ликвидацию несанкционированной свалки.
,
Председатель  комиссии:____________    / Ханынена Е.В/
Секретарь комиссии:______________    / Гораль.Т.И /
Члены комиссии:     ______________      /Чевелева.Я.Е./
                                   ______________      /Пензина.И.Е./